Утвед председатель Общественной
кО~g,;,2:Р'РJ'д?кого округа

-В-:Ю. Никитенко

· Протокол
совещания Общественной комиссии Ара~л~ского городского округа, действующей в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Арамильского городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588

15 мая 2020 года 15 час. 00 мин.

Место совещания:

Онлайн.

1. Участники совещания:

Гарифуллин Руслан Валерьевич - заместитель Главы Администрации Арамильского

городского округа, заместитель председателя Общественной комиссии;

Пономарева Марина Адольфовна ведущий специалист Администрации

Арамильского городского округа, секретарь Общественной комиссии;
Верезомская Светлана Владимировна - главный специалист Администрации

Арамильского городского округа, член Общественной комиссии;

Живилов Дмитрий Михайлович председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Арамильского городского округа, член Общественной

комиссии

Слободчикова Оксана Анатольевна начальник Отдела архитектуры и

градостроительства Администрации Арамильского городского округа, член Общественной

комиссии;

Мезенова Светлана Петровна - председатель Думы Арамильского городского

округа, член Общественной комиссии;

Королев Николай Владимирович - главный редактор газеты «Арамильские вести»,

член Общественной комиссии;

Крьmосов Сергей Николаевич - председатель комиссии по жилищно-коммунальному

хозяйству и благоустройству Общественной палаты Арамильского

городского округа, член Общественной комиссии.

Повестка совещания:

1. Доклад о текущем состоянии дел.

2. Определение срока окончания сбора предложений по благоустройству территории

«Набережная р.Исеть в районе памятника Шинели, Сысертский район, г.Арамилъ,
ул.Ленина», поступивших на сайт Арамильского городского округа.

3. Обсуждение вопроса об определении общественных территорий на территории

Арамильского городского округа, подлежащих благоустройству силами волонтеров и

добровольцев.

2. Слушали:

Пономарева М.А.: - 1. По территории «Набережная р. Исеть около Храма

Святой Троицы, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Карла Маркса» 23.04.2020 на сайте
Госзакупок завершены торги и заключен контракт № 0162200011820000345 на проведение
работ по благоустройству, по условиям которого завершение работ намечено на 15.02.2021

года. Работы производит ООО «НОВЭКС», ИНН: 6674356251, КПП: 667901001, 620144,
г. Екатеринбург, ул. Серова, 47, 42.

Первый этап благоустройства должен быть завершен до 1 сентября 2020 года.
В работы по благоустройству включены замена ограждения пешеходного моста и

обустройство освещения. Для этого движение по мосту от Храма до Щорса будет временно
перекрыто. Сроки перекрытия: с 16 мая на 3 дня произойдет закрытие на период демонтажа
существующих покрытий. Вторе перекрытие с 18 мая до 20 мая. Так же будет ограничено
движение по самой Набережной, но будет организован проход по территории Храма.
Информация о временных ограничениях размещена на сайте АГО, в соцсетях и будет
освещена в газете «Арамильские вести». Гарифуллин Р.В.: - Коллеги, просьба в
течение часа проголосовать. Необходимо для размещения в ГИС ЖКХ и открьпия

финансирования.
Если есть вопросы по первому пункту - задавайте.

Живило в Д. М. : - Нет вопросов.
Пономарева М.А.: - Переходим ко второму вопросу.

На сайте Арамильского городского округа размещена карта территории «Набережная
р.Исеть в районе памятника Шинели, Сысертский район, г.Арамиль, ул.Ленина» и объявлен
сбор предложений по благоустройству данной территории. Информация размещена в газете
и социальных сетях. Необходимо определить окончание сроков сбора предложений.

Слободчикова О.А. : - 25 мая я должна передать техническое задание на

проектирование благоустройства территории «Набережная р.Исеть в районе памятника
Шинели, Сысертский район, г.Арамиль, ул.Ленина» студентам, поэтому сбор информации
нужно завершить 24 мая.

Крылосов С. Н.: - Нереально в такие сроки подготовить. Предложения будут, но мало
и не проработанные.

Мезенова СЛ.: - Когда вьппли объявления о приеме предложений?
Пономарева М.А.: - 5 мая.

Живилов Д. М.: - Достаточно времени.
Пономарева М.А.: - Желательно обсудить поступившие предложения на заседании

Общественной комиссии 29 мая.
Мезенова СЛ.: Поддерживаю предложение рассмотреть на заседании

Общественной комиссии.

Гарифуллин Р.В.: - Предлагаю передать 25 мая техническое задание, а потом в
дополнение направить предложения от граждан, предварительно обсудив их на заседании

Общественной комиссии.

Мезенова СЛ. : - Предлагаю завершить сбор предложений 27 мая.
Пономарева М.А.: - Предлагаю проголосовать . за завершение отбора предложений по

благоустройству территории «Набережная р.Исеть в районе памятника Шинели,
Сысертский район, г.Арамиль, ул.Ленина» 27 мая 2020 года.

Голосование по вопросам:

За завершение отбора предложений по благоустройству территории «Набережная р.Исеть в
районе памятника Шинели, Сысертский район, г.Арамиль, ул.Ленина» 27 мая 2020 года:
«ЗА» - 8 человек, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - О человека, «ПРОТИВ» - О человек.

Пономарева М.А.: - Переходим к третьему вопросу.

Кроме общественных территорий, подлежащих благоустройству благодаря
софинансированию из областного бюджета, необходимо проводить работы по
благоустройству с привлечением добровольцев и волонтеров. Это приведение в порядок

газонов, уборка мусора, посадка кустарников, деревьев, цветов.

Для этого предлагаю определить территории и объемы работ для решения вопроса об
этапности и финансировании из местного бюджета. Работы планируются после снятия

ограничений по короновирусу.

Крьшосов С. Н.: - Мне в общем не нравится территория возле больницы, около
стоянки машин и остановочного комплекса. Постоянно мусор и один репейник.

Гарифуллин Р.В.: - Поддерживаю. Там нужно газон засеять и елки посадить.
Слободчикова О.А.: - Там, согласно проекту, планировки будет меняться

конфигурация, этой территории. Если делать, то нужно делать в соответствии с

документами территориального планирования.

Пономарева М.А.: - Поступило предложение рассмотреть территорию по ул. Карла
Маркса где раньше стоял памятник.

Живилов Д. М.: - Хорошая территория есть на улице Чапаева у моста на границе

Патрушей.
Гарифуллин Р.В.: - Давайте соберем все предложения и примем решения.

Мезенова С.П.: - Что мы можем сделать с территориями, которые частными

являются? Например "сквер" у Смаля напротив храма?
Пономарева М.А.: - Такую работу мы можем производить только по согласованию и

при финансировании собственников.

Гарифуллин Р.В.: - Марина Адольфовна., сводите предложения по территориям с

участием волонтеров и проведем рабочее совещание в администрации на следующей

неделе.

Решили:
1. Завершить сбор предложений по благоустройству территории «Набережная

р.Исеть в районе памятника Шинели, Сысертский район, г.Арамиль, ул.Ленина»

27 мая 2020 года.
2. Подготовить и рассмотреть предложения по благоустройству общественных

территорий Арамильского городского округа силами добровольцев и волонтеров.

Секретарь Общественной комиссии М.А. Пономарева